: UNIVERSIDAD
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Facultad de Medicina

Departamento de Farmacologia y Toxicologia

LABORATORIO DE FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA

Carrera 51D #6229. Facultad de MedicinaJ de A Medellin, Colombia

Blogue Central Oficina 214

Teléfono (+57 4 ) 2196022 | (+57 4) 219 6020

Toma de muestrag+57 4) 219 60 29

e-mail: toxicologiamedicina@udea.edu.do

ccristina.restrepo@udea.edu.co

Horario:Lunes a Jueves de 8:00 a 11:30 y de 13:00 a 16:30 horas . )

Viemes de 07:00 a 11:00 y de 13:00 a 15:30 *Vigentes a partirdel 01 de enero de 2019

horashttp://extension.medicinaudea.co/index.php/servicios
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< A TIPO DE TIEMPO DE d
CODIGO ANALISIS MUESTRA ENTREGA OBSERVACIONEY TARIFA

8502850 ACETAMINOFEN Suero 2 dias habiles $ 50.400
Orina de . 206 Recipiente plastico,
8502827 ALAY PBG 24 horas 3 dias habiles Protegido de la Luz $90.700
‘ Orina ocasional Recipiente para
8501816 Al‘é:&liﬁ.l‘AEEgC Muestra liquidano 2 dias habiles citoquimico- Segun $ 78.000
biol6gica la muestra
ALCOHOL ETILICO Sangre total tomada con
8500375 CROMATOGRAFI  Sangre total 2 dias habiles fluoruro/oxalato de $ 78.000
GASEOSA-®E&HS) sodio (tapa gris), sellado
Sangre total o 2 Sangre con Fluoruro de
8501789 ALCOHOL METILIC 0 SUero 2 dias habiles Sodio o tubo SEco $ 64.900
Suero o sangre total
8500375 AMPICILINA EN SUI Suero 24 horas maximo  tomada en tubosin $ 78.000
anticoagulantes
Orina ocasional
8502096 ANFETAMINAS Muestra no 3 dias habiles -- $ 63.100
biolégica
, e Retipiente
8502175 ARSENICO 9 2 dias habiles suministrado por el $ 38.500
0 muestra no laboratorio
biologica
Orina ocasional
8502175 BARBITURICOS Muestra no 3 dias habiles -- $63.100
biologica
Orina ocasional
8502179 BENZODIAZEPIN/ Muestra no 3 dias habiles == $ 63.100
biologica
8502386 CIANURO ~ Contenido 2 dias habiles = $54.900
gastrico
Orina de Recipiente
8502484 COBRE EN ORIN. 6 dias habiles suministrado por el $ 65.000
24 horas .
laboratorio
8502513 COBREENSUER  Suero 6diashabiles T Paclente debeesiar - ¢ g5 44
en ayunas
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COCAINA L .
8502514 CUALITATIVA Muestra sélida 3 dias habiles $ 84.700
COCAINA : : .
8502487 SEMICUANTITATI Orinacocasional 3 dias habiles == $ 63.100
COLINESTERASA . o Sangre total tomada
8502500 ERITROCITICAS Sangre total 2 dias habiles con heparina $ 48.700
COLINESTERASA Sangre total tomada
8502501 PLASMATICASC Suerooplasma 2 dias habiles con heparinaotubo  $ 36.300
SERICAS seco
Orina ocasional,
8500561 ESTRICNINA  contenido 3 dias habiles -- $62.700
gastrico
Orina ocasional
8500660 EXTASIS Muestra no 3 dias habiles -- $82.700
biologica
Plasma heparinizado o
8500375 IMIPENEM EN PLAS Plasma 24 horas maximo  sangre total tomada  $ 58.400
con heparina
Plasma heparinizadm
8500375 LINEZOLID EN PLA Plasma 24 horas maximo  sangre total tomada  $ 64.900
con heparina
MARIHUANA Muestra no . o
8500200 CUALITATIVA biologica 3 dias habiles -- $84.700
MARIHUANA : . .
8500173 SEMICUANTITATI Orina ocasional 3 dias habiles == $ 63.800
~ ~ . -~ Instrucciones en el
8500217 MERCURIO (Uhas Ufas 3 dias habiles laboratorio $ 60.600
MERCURIO . . . -~ Instrucciones en el
8500220 (Orina Ocasional) Orina ocasional 3 dias habiles laboratorio $ 60.600
. o Instrucciones en el
8500222 MERCURIO (Cabel Cabello 3 dias habiles laboratorio $ 60.600
8500248 MERCURE2(gle  Sangre total 3dias habiles ~ mStruccionesenel g o4 54
laboratorio
Plasma heparinizado o
8500375 MEROPENEMEN = piosma 24horasmaximo  sangre total tomada.~ $ 78.900
PLASMA :
con heparina
Orina ocasional
8501687 OPIACEOS Muestra no 3 dias habiles -- $ 63.100
biologica
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8501688

8501721

8501733

8501761

8501070

8501081

8501224

8501293

8501455

8500375

8501667

8501670

ORGANOCLORAD

ORGANOFOSFORA
CARBAMATOS

PARANITROFENC

PARAQUAT CUALIT

PIRETRINAS

PLACA BASICA

PLOMO EN SANGI

PRUEBA PARA 7
DROGAS DE ABU:!

SALICILATOS

TALIO CUALITATT

VANCOMICINA

WARFARINA
CUALITATIVA

ZINC

Contenido
géstrico
Muestra no
biologica
Contenido
gastrico
Muestra no
biologica
Contenido
gastrico

Orina ocasional

Contenido
gastrico
Muestra no
bioldgica
Orina ocasional,
contenido
gastrico o
muestra no
bioldgica

Sangre total

Orina ocasional
Muestra no
bioldgica

Orina ocasional,

Suero

Orina 24 horas,
contenido
géstrico, muestra
no biolégica

Plasma

Contenido
géstrico,sangre o
muestra no
biologica

Suero

3 dias habiles

3 dias habiles

2 dias habiles

2 dias habiles

3 dias habiles

3 dias habiles

6 dias habiles

3 dias habiles

2 dias habiles

2 dias habiles

24 horas maximo

3 dias habiles

6 dias habiles

Recipiente protegido
de laluz

Sangre tomada con
Heparina

Recipiente
suministrado por el
laboratorio

Plasma heparinizado o
sangre total tomada
con heparina

Sangre sin
anticoagulante

Recipiente suministrado
por el laboratorio

$ 62.700

$ 62.700

$ 33.800

$ 37.100

$ 62.700

$ 67.500

$ 124.800

$ 230.700

$ 37.200

$ 37.200

$ 58.400

$ 62.700

$ 67.400
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